
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθμ. 8/2024 συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 

Αρ. Απόφασης: 23/2024 

 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση και ορισμός μελών «Επιτροπής Διερεύνησης Τιμών», για την 

σύνταξη ενδεικτικών προϋπολογισμών, στο πλαίσιο της πρόσκλησης 08_ΕΠΑΝΕΚ, Α/Α 

ΟΠΣ ΕΣΠΑ: 6039, «Ψηφιακός Μετασχηματισμός ΟΤΑ». 

 

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 26 του μήνα 

Φεβρουαρίου του έτους 2024  και ώρα 9:00 πμ συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στα 

γραφεία του Δήμου η Δημοτική Επιτροπή Στυλίδας ύστερα από την αριθμ. 1921 – 

22/02/2024 έγγραφη πρόσκληση του κ. Προέδρου-Δημάρχου αυτής που επιδόθηκε σε 

κάθε ένα σύμβουλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

7 μελών ήταν παρόντα τα 7 μέλη του ήτοι: 

  

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ  

   2) ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  

   3) ΦΟΥΝΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

   4) ΜΠΑΚΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

   5) ΖΑΓΑΡΙΩΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ  

   6) ΚΑΝΑΠΙΤΣΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  

   7) ΑΛΕΞΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ  
 

 

 

 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης, διά ζώσης, για τη συζήτηση και λήψη απόφασης στα 

παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης και μη 

Στη συνεδρίαση αυτή παρέστη και ο κ. Πανάγος Αθανάσιος, υπάλληλος του Δήμου 

Στυλίδας, για την τήρηση των πρακτικών. 

ΑΔΑ: 9ΙΤΨΩ1Ζ-2ΧΔ



Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, ανακοίνωσε 

το δεύτερο θέμα προ ημερήσιας διάταξης της συνεδρίασης αιτιολογώντας το 

κατεπείγον του θέματος, διότι ένα μέλος της επιτροπής συνταξιοδοτήθηκε και πρέπει 

να αντικατασταθεί άμεσα, και κάλεσε τα μέλη να αποφανθούν για το κατεπείγον του 

θέματος. 

Το σώμα αποφασίζει ομόφωνα τη συζήτηση του θέματος το οποίο δεν ήταν γραμμένο 

στην ημερήσια διάταξη, ως κατεπείγον, σύμφωνα με το άρθρο 75, του Ν. 3852/2010. 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, ανακοίνωσε 

το δεύτερο θέμα προ ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη του σώματος  εισήγηση, 

που έχει ως εξής: 

Ο Δήμος Στυλίδας προτίθεται να υποβάλλει πρόταση στο πλαίσιο της ανωτέρω 

Πρόσκλησης με κωδικό 08_ΕΠΑΝΕΚ, Α/Α ΟΠΣ ΕΣΠΑ: 6039, με τίτλο «Ψηφιακός 

Μετασχηματισμός των ΟΤΑ», ως δυνητικός της δικαιούχος. 

 Σύμφωνα με την Πρόσκληση, είναι απαραίτητο να συγκροτηθεί Επιτροπή 

Διερεύνησης Τιμών για την πραγματοποίηση έρευνας αγοράς και σχετική τεκμηρίωση 

του προϋπολογισμού της πρότασης του Δήμου, προκειμένου το αίτημα υποβολής να 

είναι σύμφωνο με τις απαιτήσεις της επιλεξιμότητας της Πρόσκλησης. 

 Έργο της επιτροπής αποτελεί η διερεύνηση των τιμών, προκειμένου να προκύψει η 

απαιτούμενη από την πρόσκληση, τεκμηρίωση του προϋπολογισμού των Δράσεων 

ψηφιακού μετασχηματισμού του Δήμου και να συντάξει σχετικό Πρακτικό. 

 Έχοντας υπόψη την 201/2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα 

"Συγκρότηση και ορισμός μελών «Επιτροπής Διερεύνησης Τιμών», για την σύνταξη 

ενδεικτικών προϋπολογισμών, στο πλαίσιο της πρόσκλησης 08_ΕΠΑΝΕΚ, Α/Α ΟΠΣ 

ΕΣΠΑ: 6039, «Ψηφιακός Μετασχηματισμός ΟΤΑ»" και του ότι το ένα μέλος της 

επιτροπής συνταξιοδοτήθηκε  

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΙ 

α) Τη συγκρότηση της Επιτροπής Διερεύνησης Τιμών στο πλαίσιο της πρόσκλησης 

08_ΕΠΑΝΕΚ, Α/Α ΟΠΣ ΕΣΠΑ: 6039, «Ψηφιακός Μετασχηματισμός ΟΤΑ», με την 

παρακάτω σύνθεση: 

1. Παπαχρήστου Κων/νος, Αν. Προϊστάμενο Τεχνικής Υπηρεσίας, ως Πρόεδρο της 

Επιτροπής  

2. Κοτρώτσου Δέσποινα Αν. Προϊσταμένη Γραφείου Προγραμματισμού, ως μέλος 

3. Λυμπέρη Φανή, υπάλληλο της Οικονομικής Υπηρεσίας, ως μέλος  

β) Τον ορισμό της Ζυγούλη – Εύα Μαρία, στελέχους του Τμήματος Διοικητικών 

Υπηρεσιών, ως Γραμματέα, της ως άνω Επιτροπής, για την τήρηση των πρακτικών της. 

ΑΔΑ: 9ΙΤΨΩ1Ζ-2ΧΔ



Η ανωτέρω Επιτροπή οφείλει να προσκοµίσει Πρακτικό Επιτροπής Διερεύνησης Τιµών 

όπου θα αποτυπώνονται τα αποτελέσματα έρευνας αγοράς (τουλάχιστον τρεις μη 

δεσμευτικές προσφορές από τρεις ανεξάρτητους μεταξύ τους προμηθευτές). Η 

κοστολόγηση θα λάβει υπόψη και το οικονομικό πλαφόν (μέγιστο κόστος 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) που έχει τεθεί, σύμφωνα με το Παράρτημα Ε (Ελάχιστες 

λειτουργικές προδιαγραφές δράσεων ψηφιακού μετασχηματισμού των ΟΤΑ) της 

Πρόσκλησης. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, μετά από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1) Το κατεπείγον του θέματος. 

2) α) Τη συγκρότηση της Επιτροπής Διερεύνησης Τιμών στο πλαίσιο της πρόσκλησης 

08_ΕΠΑΝΕΚ, Α/Α ΟΠΣ ΕΣΠΑ: 6039, «Ψηφιακός Μετασχηματισμός ΟΤΑ», με την 

παρακάτω σύνθεση: 

1. Παπαχρήστου Κων/νος, Αν. Προϊστάμενο Τεχνικής Υπηρεσίας, ως Πρόεδρο της 

Επιτροπής  

2. Κοτρώτσου Δέσποινα Αν. Προϊσταμένη Γραφείου Προγραμματισμού, ως μέλος 

3. Λυμπέρη Φανή, υπάλληλο της Οικονομικής Υπηρεσίας, ως μέλος  

β) Τον ορισμό της Ζυγούλη – Εύα Μαρία, στελέχους του Τμήματος Διοικητικών 

Υπηρεσιών, ως Γραμματέα, της ως άνω Επιτροπής, για την τήρηση των πρακτικών της. 

 

Η ανωτέρω Επιτροπή οφείλει να προσκοµίσει Πρακτικό Επιτροπής Διερεύνησης Τιµών 

όπου θα αποτυπώνονται τα αποτελέσματα έρευνας αγοράς (τουλάχιστον τρεις μη 

δεσμευτικές προσφορές από τρεις ανεξάρτητους μεταξύ τους προμηθευτές). Η 

κοστολόγηση θα λάβει υπόψη και το οικονομικό πλαφόν (μέγιστο κόστος 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) που έχει τεθεί, σύμφωνα με το Παράρτημα Ε (Ελάχιστες 

λειτουργικές προδιαγραφές δράσεων ψηφιακού μετασχηματισμού των ΟΤΑ) της 

Πρόσκλησης. 

 

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ -ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: 9ΙΤΨΩ1Ζ-2ΧΔ


		2024-02-26T11:13:53+0200
	Athens




